
 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 905/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/4/2013,  ημέρα M. ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26/4/2013.  

 
Θέμα 18o  

Ματαίωση του διαγωνισμού και επανάληψή του με τους ίδιους όρους  για την «Καταπολέμηση 
κουνουπιών για το έτος 2013 στην Περιφερειακή Ενότητα Βορείου Τομέα Αθηνών», λόγω 
υποβολής τριών προσφορών εκ των οποίων οι δύο απερρίφθησαν από την γνωμοδοτική επιτροπή 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων πρόχειρων διαγωνισμών 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Χρήστος Κουρούσης 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Άννα Μεθυμάκη 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική 
Συνεργασία – όχι στο Μνημόνιο». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στη κα 
Μανδράκου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας Υπόψη : 
 

 Το άρθρο 21 παρ. η του Π.Δ. 118/2007  

 Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 74268/15-4-13  Πρακτικό Νο 10 έγγραφο της Τριμελούς Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων πρόχειρων διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2013, (το οποίο σας επισυνάπτουμε), 
σύμφωνα με το οποίο γνωμοδοτεί την ματαίωση του Διαγωνισμού και την υποχρεωτική 
επανάληψή του λόγω της απόρριψης των 2 εκ των 3 προσφορών ως απαράδεκτες (δεν 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-ΜΕ0



 

 - 2 - 

υπήρχε συμφωνία ημερομηνιών θεώρησης, υπογραφής Υ/Δ – υποβολής των προσφορών , 
αρ.8 του ΠΔ 118/2007).  

 Την ουσιαστική ανάγκη για κάλυψη των αναγκών που προέβλεπε ο διαγωνισμός λόγω της 
σημασίας του για την Δημόσια Υγεία. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την ματαίωση του 
διαγωνισμού «Καταπολέμηση κουνουπιών για το έτος 2013 στην Περιφερειακή Ενότητα Βορείου 
Τομέα Αθηνών»  και επανάληψή του με τους ίδιους όρους και τεχνικές προδιαγραφές. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

την ματαίωση του διαγωνισμού «Καταπολέμηση κουνουπιών για το έτος 2013 στην Περιφερειακή 
Ενότητα Βορείου Τομέα Αθηνών» και επανάληψή του με τους ίδιους όρους και τεχνικές 
προδιαγραφές. 
 
Το αναπληρωματικό μέλος της Ο.Ε. κα Καραΐνδρου δηλώνει λευκό. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                       Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη 
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Χρήστος Κουρούσης 
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-ΜΕ0


